ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY AN

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuy An, ngày     tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra công tác

 thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2024

trên địa bàn huyện Tuy An

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 19/2020/NĐ-CP ngày 12/02/2020 của Chính phủ kiểm

tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Thông tư số 14/2021/TT-BTP ngày 30/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

Tư pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 19/2020/NĐ-CP

ngày 12/02/2020 của Chính phủ kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật

về xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1153/QĐ-UBND ngày 05/4/2024 của UBND huyện

về việc ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm

hành chính năm 2024 trên địa bàn huyện Tuy An;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp tại Tờ trình số 140/TTr-TP ngày

06/6/2024 về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra công tác thi hành

pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2024 trên địa bàn huyện Tuy An;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 386/TTr-NV ngày

11/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra công tác thi hành

pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2024 trên địa bàn huyện gồm các ông,

bà có tên sau:

1. Ông Vũ Minh Cảnh, Trưởng Phòng Tư pháp huyện, Trưởng đoàn;

2

2. Ông Trần Văn Nho, Trưởng phòng Tổ chức Hành chính, Trung tâm Y tế

huyện Tuy An, Phó Trưởng đoàn;

3. Bà Nguyễn Thị Thu Trang, Phó Đội trưởng Nghiệp vụ quản lý – Chi cục

thuế Khu vực Tuy An – Đồng Xuân, Phó Trưởng đoàn;

4. Ông Bùi Chí Lâm, Công chức Văn phòng HĐND&UBND, Thành viên;

5. Ông Nguyễn Minh Tâm, cán bộ Đội CSĐTTP về HS, KT và MT - Công

an huyện Tuy An, Thành viên;

6. Ông Nguyễn Lê Hồ Hưng, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch,

Thành viên;

7. Ông Phan Hữu Minh, Viên chức Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Thành viên;

8. Bà Đỗ Thị Thu Hiền, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Thành viên;

9. Bà Nguyễn Thị Thúy Hằng, Chuyên viên Phòng Tư pháp, Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn

1. Nhiệm vụ và quyền hạn của Đoàn kiểm tra liên ngành

Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn được quy định tại Điều 9 Nghị định số

19/2020/NĐ-CP ngày 12/02/2020 của Chính phủ kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi

hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính.

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Trưởng Đoàn kiểm tra liên ngành

- Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn được quy định tại khoản 1 và khoản

2 Điều 10 Nghị định số 19/2020/NĐ-CP;

- Ký ban hành kết luận kiểm tra

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kết luận kiểm tra (Chủ tịch UBND

huyện giao Trưởng Đoàn kiểm tra có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực

hiện kết luận kiểm tra được quy định tại Điều 19, Điều 20 và Điều 21 Nghị định số

19/2020/NĐ-CP; Quyết định này thay cho văn bản giao nhiệm vụ);

- Công khai kết luận kiểm tra được quy định tại Điều 5 Thông tư số

14/2021/TT-BTP; công khai kết quả và việc xử lý kết quả theo dõi thực hiện kết

luận kiểm tra được quy định tại Điều 6 Thông tư số 14/2021/TT-BTP.

3. Nhiệm vụ và quyền hạn của các Thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành

Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn được quy định tại khoản 3 Điều 10 Nghị định

số 19/2020/NĐ-CP; các thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành hoạt động theo chế

độ kiêm nhiệm.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ,

Trưởng phòng Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các ông, bà có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV (Vy).

                               CHỦ TỊCH

                                      Huỳnh Gia Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T14:21:54+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Thiều Vũ Bảo<thieuvubao@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T09:23:57+0630
	Tỉnh Phú Yên
	Võ Chí Tình<vochitinh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-13T10:20:21+0700
	Huỳnh Gia Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T17:37:03+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân huyện Tuy An<tuyan@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T17:37:08+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân huyện Tuy An<tuyan@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T17:37:13+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân huyện Tuy An<tuyan@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T17:38:35+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân huyện Tuy An<tuyan@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!